
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11650
Del : 20/12/2012
Esecutivo da: 20/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Fabbrica 

Palazzo Vecchio, chiese e conventi
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Belle arti e Fabbrica di Palazzo 
Vecchio

OGGETTO: 

Ditta SIVA s.a.s.Impegno di spesa per affidamento diretto degli interventi indifferibili 
disinfestazione e derattizzazione in Palazzo Vecchio.

     

Il Responsabile P.O. Fabbrica di Palazzo Vecchio, Chiese e Conventi

Tenuto conto che con determinazione dirigenziale n. 2012/5407 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore 
della  Direzione  Servizi  Tecnici  all’adozione  dei  provvedimenti  di  assunzione  degli  impegni  contabili  sui 
capitoli di bilancio ordinario di competenza della propria P.O.; 

Premesso che: 

• il  Comune di  Firenze  con  Delibera  24/84/12  di  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  
previsione 2012, il Bilancio pluriennale 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica;

• con D.G.C. n. 472/285/12 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

Vista  l’allegata  relazione  tecnica,  redatta  dal  progettista  Geom.  Patrizio  Mannucci  e  vistata  dal 
R.U.P./Responsabile P.O. Fabbrica di Palazzo Vecchio, Chiese e Conventi Arch. Paolo Ferrara in cui si fa 
presente che, a seguito di richieste di sopralluogo e solleciti da parte dei fruitori di Palazzo Vecchio, è stata  
constatata la necessità indifferibile di procedere alla derattizzazione e disinfestazione da parassiti nei vasti 
ambienti  interrati  del  palazzo,  al  fine di  consentirne il  necessario decoro e la  sicurezza  per  la  pubblica 
incolumità;

Tenuto conto dell’indifferibilità di procedere  nel corso dell’anno prossimo ad eseguire tali opere e tenuto 
conto che queste consistono in quanto dettagliato in relazione;

Visto  e  considerato  quanto  sopra  espresso,  il  R.U.P.  sottoscritto  ha  ritenuto  opportuno  provvedere  ad 
affidare il servizio in oggetto tramite affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 c. 11 del 
D.Lgs. 163/06 stante l’urgenza nonché l’importo inferiore ad € 40.000,00 ed ha contattato la ditta SIVA s.a.s.  

 pag. 1



che ha stimato in € 1.900,00 (di cui € 100,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta) il costo 
dell’intervento ed ha offerto uno sconto del 15,28%, ritenuto economicamente congruo;

Vista l’offerta della ditta che si allega parte integrante e preso atto che il quadro economico dell’intervento è il  
seguente:

a)per servizio al netto del 15,28% (di cui € 100,00 per oneri della 
sicurezza)

€ 1.624,96

b)per IVA 21% € 341,24
TOTALE € 1.966,20

Preso atto che la spesa di € 1.966,20 descritta come sopra graverà, sul capitolo 30122  del bilancio ordinario 
dell’esercizio 2013 e che verrà assunto il relativo impegno di spesa;

Dato  atto  che  le  copie  informatiche  della  relazione  tecnica  e  dell’offerta  della  ditta,  allegati  quali  parti  
integranti al presente provvedimento, sono conformi agli originali cartacei conservati presso questo ufficio;
           
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/00;

Visto l’art. 81  dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

CIG: 4734786502 

1. di affidare tramite affidamento diretto a cottimo fiduciario alla ditta  SIVA s.a.s. (codice beneficiario n. 
2571), il servizio indifferibile per disinfestazione e derattizzazione in Palazzo Vecchio articolato secondo il 
quadro economico descritto in narrativa che qui si intende espressamente richiamato; l’affidamento viene 
effettuato sulla base dell’offerta valutata congrua;

2. di assumere sul capitolo 30122 del bilancio ordinario 2013 impegno di spesa per servizio oltre Iva 21% 
pari ad € 1.966,20 a favore della ditta;

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Paolo Ferrara.
                                  

 pag. 2



Firenze, lì 20/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Paolo Ferrara

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 20/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	DETERMINA
	CIG: 4734786502 


